
ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, QUARTA-  FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE  2023 - NO  154

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

               TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado 
da licitação TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando 
o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações 
posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 001/2023, expedido em 04 de Janeiro de 2023, visando a contratação 
de médico sob regime de plantões para o programa do ESF e 
atendimento em unidade de saúde no município de oliveira de 
Fátima – TO, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço 
Mensal conforme segue: 1 – AUREA C O MOREIRA LTDA - EPP   CNPJ: 
48.910.904/0001-80

ITEM
QUANT 

PLANTÃO 
MES

QUANT 
HORAS POR 

PLANTÃO
DISCRIMINAÇÃO DOS 

SERVIÇOS
VALOR UNIT. 

PLANTÃO

VALOR 
TOTAL DOS 
PLANTÕES/ 

mensais

01 20 08

•	 C o n t r a t a ç ã o 
de médico clinico 
geral sob regime 
de plantões, para o 
programa do ESF 
e atendimento em 
unidade de saúde no 
município de Oliveira 
de Fátima – TO.

R$ 1.100,00 R$ 22.000,00

Perfazendo assim um valor total dos plantões em 4 meses e 10 dias 
de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), a serem pagos mediante a 
entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram 
dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta 
mais vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 27 dias do 
mês de Janeiro de 2023.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde


		2023-02-01T11:57:42-0300
	ALDEMIR GONCALVES GUIMARAES:54695961172




